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Legjendë

Qendrat e Banuara

Qender urbane paresore

Qender urbane terciare

Qender lokale e specializuar

Qender Lokale

Lokalitete

Ndarja Administrative

Vije Bregdetare

Kufi Bashkiak

Izohipese

Rrjeti Rrugor

B. Rrugë Interurbane Kryesore

B. Rrugë Interurbane Kryesore (ByPass)

C. Rrugë Interurbane Dytësore

D. Rrugë Urbane Kryesore

E. Rrugë Urbane Dytësore

Hekurudhe

TYPE

Qendra historike/vendbanim tradicional (A.1)

Zona banimi në qendrën e qytetit (A.2)

Zona banimi perdorimi miks (A.3)

Zona banimi (A.4)

Zona me shtëpi të dyta (A.5)

Zona e strehimit social (A.6)

Aktivitete kulturore (AR.1)

Zona Sportive (AR.2)

Zona të gjelbra dhe hapesira publike ne zona te banuara  / Shetitore urban  (AR.3)

Parku  / Zona e shplodhese periurbane (AR.4)

Zone e gjelber izoluese (AR.5)

Arsim parashkollor (Cerdhe, Kopesht) (AS.1)

Arsim 9‐vjeçar (AS.2)

Arsim i mesëm (AS.3)

Arsim professional (AS.4)

Zonë universitare (AS.5)

Tokës bujqësore primare fushore - (kultivime me ara) (B.1)

Tokës bujqësore primare kodrinore  - (ullishte, pemetore, vreshte) (B.2)

Tokes bujqësore dytësore - kultivime përziera i copëtuar (B.3)

Parku industriale / Qendër logjistike (IE.1)

Zona Tregtare dhe Biznesi (IE.2)

Zona magazinimi dhe tregëtimi / Industri agropërpunimi (IE.3)

Nxjerrje dhe përpunim mineralesh (gurorret / fabrikat e cimentos) (IE.5)

Rrjeti Rrugor Kryesor / Parkim Publik (IN.1)

Terminali i Autobusave (IN.2)

Zona buferike e hekurudhës (IN.3)

Porte / Marina (IN.4)

Infrastuktura furnizimi me energji (IN.6)

Ujësjellës-Kanalizime (IN.7)

Zona e pikave të Karburantit dhe Gazit (IN.9)

Institucionet publike vendore / qendrore (IS.1)

Institucione Fetare (IS.2)

Zona Arkeologjike A (M.1)

Zone Arkeologjike B (buferike) (M.2)

Monument Kultures (M.3)

Zona me shpatet e larta (rrafshnaltat  / luginat e thella / shkembinjt bregdetare) (N.5)

Zonat te mbrojtura peisazhistike (N.6)

Toke Natyrore (N.7)

Plazhet (N.8)

Dyqane, sherbime personale, qendra locale (S.1)

Zone Hotelesh / Sherbime Turistike (S.2)

Zone Turizmi te Integruar (Resorte /Vila) (S.3)

Sherbime Plazhi (Bar, Cafe, Restorant) (S.4)

Format turizmi te Vecant (Ecoturizmi/Agroturizmi) (S.5)

Infrastruktura Turistike (S.6)

Zonë Spitalore (SH.1)

Qendër shëndetsore/Ambulancë (SH.2)

Rezervat ujore tokesore (perrenjte, lumenjte, liqene, reservuare artificiale) (U.1)

Rezervat ujore bregdetare (laguna, kripore, salinas) (U.3)

Varreza (V.1)

Përdorimi Zona Ushtarake (ZU)
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